
Skiareál Špičák
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

GPS souřadnice: 49.170386N, 13.210619E Adresa URL: lyzovani.spicak.cz

Lyžařské středisko Špičák se rozkládá 5 km od hranic s Německem a 85 km od Plzně v nadmořské
výšce 865 až 1202 m. Jedná se o nejlepší lyžování na české straně Šumavy. Na 8 km sjezdových tratí
najde své místo každý od začátečníků až po profesionální lyžaře. Celkem je k dispozici 9 hlavních
sjezdovek, které jsou děleny podle obtížnosti: 6 modrých, 2 červené a 1 černá. Dále na Špičáku
najdeme 3 sjezdovky, které náleží lyžařské škole, a speciální penguinland pro nejmenší příznivce
lyžování. Snowboardisté mohou navštívit kvalitní snowpark. Necelých 90 % tratí je uměle zasněžováno,
osvětlená je sjezdovka Spodní Šance, kde probíhá večerní lyžování.  Hlavní sjezdovky obstarává 5
vleků, 1 čtyřsedačková lanová dráha a jeden pojízdný koberec.
Železná Ruda – Špičák disponuje také půjčovnou lyžařského vybavení a ski servisem,
samozřejmostí je široká nabídka ubytování a stravování.
Železnorudsko nabízí desítky kilometrů strojově upravovaných běžeckých tras.
Na železnorudsku nadete také 7 skitouringových značených tras různé obtížnosti. Pět z nich vede přes
Skiareál Špičák.
PŘEHLED VLEKŮ
Název	Typ	Délka	ČasA - Lanovka Špičák	lanovka	1272m	08:10D - Lubák FREESTYLE
AREA	vlek	411m	02:50C - Poma Zalomený	vlek	630m	04:20E - Sirotek I - Poma S	vlek	160m	01:00F -
Sirotek II - Poma S	vlek	160m	01:00B - Spodní Šance	vlek	600m	04:00H - k parkovišti	vlek	150m	01:00G -
Sirotek - pohybl. pás	koberec	20m	00:40I - Lyžaské hřiště - pás	koberec	30m	01:00
PŘEHLED SJEZDOVEK
Název	Obtížnost	Délka /	Převýšení4 - Šance	[velmi těžká] 	825m /	230m2 - U
Zalomeného	[těžká] 	1475m /	337m3 - Slalomová	[těžká] 	1405m /	337m1 - Turistická	[lehká] 	1805m
/	337m10 - K parkovišti	[lehká] 	150m /	20m5 - Spodní Šance	[lehká] 	600m /	106m9 - Penguinland -
dětské hřiště	[velmi lehká] 	50m /	5m8 - Sirotek II - Poma S	[lehká] 	100m /	20m7 - Sitotek I. - Poma
S	[lehká] 	160m /	25m6 - FREESTYLE Area Špičák	[lehká] 	411m /	90m4a - Spojka - Slalomová	[lehká]
	168m /	10m2b - Dolní objížďka	[lehká] 	230m /	50m2a - Horní objížďka	[lehká] 	438m /	80m11 -
Lyžařské hřiště	[velmi lehká] 	40m /	3m

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1422/skiareal-spicak/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 16:21:24


